

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES						
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16.08.2024				
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE OBRAS				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DEL PUENTE EN LA AV. PERÚ, SOBRE EL RIO MAZAMARI, DISTRITO DE MAZAMARI, PROVINCIA DE SATIPO, DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI 2489868				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0777 6000002 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DEL PUENTE EN LA AV. PERÚ, SOBRE EL RIO MAZAMARI, DISTRITO DE MAZAMARI, PROVINCIA DE SATIPO, DEPARTAMENTO DE JUNIN"				
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	178				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2489868			
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A Fecha de registro: 17/06/2020 05:05:12 p.m. - Fecha de viabilidad: 16/07/2020 12:33:05 p.m. Estado: VIABLE Situación: VIABLE			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO						
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Reporte N° 3468-2024-GRJ/GRI/SGLO		Fecha de recepción	16/08/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	-
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	-
	-
	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR :	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

PRESUPUESTO SUPERVISIÓN- WILLIAM ARONES BAES

Tiempo de supervisión: 420 días calendario
Supervisión de obra 360 días calendario
Liquidación de obra 60 días calendario
Fecha :

ITEM	CONCEPTO	Und	Cant	Tiempo en meses	Precio Unitario	% de Participación	Sub Total
A.	PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y AUXILIAR Inc. LEYES SOCIALES						
a.1	PERSONAL PROFESIONAL						
a.1.1	Ingeniero Jefe de Supervisión	Meses	1	12	12,000.00	100%	144,000.00
a.1.2	Ing Especialista en Suelos y Pavimentos	Meses	1	3	9,000.00	100%	27,000.00
a.1.3	Ing. De Seguridad y Salud en el Trabajo	Meses	1	12	9,000.00	100%	108,000.00
a.1.4	Ing Especialista en Estructuras	Meses	1	5	9,000.00	100%	45,000.00
a.1.5	Ing. Especialista en Geología y Geotecnia	Meses	1	2	9,000.00	100%	18,000.00
a.1.6	Ing Especialista en Impacto Ambiental	Meses	1	6	9,000.00	100%	54,000.00
a.1.7	Asistente Ambiental	Meses	1	6	4,500.00	100%	27,000.00
a.1.8	Especialista en Asuntos Sociales	Meses	1	6	7,000.00	100%	42,000.00
a.1.9	Asistente de Supervisión	Meses	1	12	6,200.00	100%	74,400.00
a.1.10	Beneficios Sociales	%	1	47.266656%	539,400.00	100%	254,956.34
	SUB TOTAL (a.1)						794,356.34
a.2	PERSONAL TECNICO						
a.2.1	Topógrafo	Meses	1	10	3,500.00	100%	35,000.00
a.2.2	Técnico Laboratorista	Meses	1	10	3,500.00	100%	35,000.00
a.2.3	Beneficios Sociales	%	1	47.266657%	70,000.00	100%	33,086.66
	SUB TOTAL (a.2)						103,086.66
a.3	PERSONAL AUXILIAR						
a.3.1	Ayudante de topografía	Meses	2	10	1,500.00	100%	30,000.00
a.3.2	Ayudante de laboratorio	Meses	2	10	1,500.00	100%	30,000.00
a.3.3	Beneficios Sociales	%	1	47.26665%	60,000.00	100%	28,359.99
	SUB TOTAL (a.3)						88,359.99
B	ALQUILERES Y SERVICIOS						
b.1	Oficina de campo y viviendas	Meses	1	12	1,000.00	100%	12,000.00
b.2	Equipos de topografía completo	Meses	1	10	3,000.00	100%	30,000.00
b.3	Equipos y Ensayos de laboratorio materiales, concreto y asfalto	Meses	1	10	3,000.00	100%	30,000.00
b.4	Equipo de Cómputo (pc mas impresora)	Meses	4	12	800	100%	38,400.00
b.5	Camionetas (inc. Chofer y combust) c/cámaras go pro y radio	Meses	1	12	8,000.00	100%	96,000.00
	SUB TOTAL(B)						206,400.00

C	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO						
	PASAJES IDA Y VUELTA						
c.1	Pers. profesional (un pasaje ida y vuelta por mes p/c prof)	psje	160	-	400	100%	64,000.00
c.2	Pers. Técnico (un pasaje ida y vuelta por mes p/c tec.	psje	20	-	400	100%	8,000.00
	ALIMENTACION DEL PERSONAL						
c.3	Personal Profesional	rac/día	1,920.00	-	30	100%	57,600.00
c.4	Personal Técnico	rac/día	600	-	25	100%	15,000.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION						
c.6	Movilización y Desmovilización de Equipo	Glb	1		8,000.00	100%	8,000.00
	SUB TOTAL(C)						152,600.00
D	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
d.1	Útiles de oficina, dibujo, material fotográfico, topográfico.	Mes	1	12	2,300.00	100%	27,600.00
	SUB TOTAL(D)						27,600.00
E	LIQUIDACION DE OBRA						
e.1.1	Ingeniero Jefe de Supervisión	Meses	1	2	12,000.00	100%	24,000.00
e.1.2	Asistente de Supervisión	Meses	1	2	6,200.00	100%	12,400.00
e.1.3	Beneficios Sociales	%	1	47.26665%	36,400.00	100%	17,205.06
e.1.4	Fotocopias Planos	mes	1	2	2,000.00	100%	4,000.00
e.1.5	Fotocopias Documentos	mes	1	2	1,750.00	100%	3,500.00
e.1.6	Empastado, Encuadernado, Anillados y otros	mes	1	2	1,500.00	100%	3,000.00
e.1.7	Útiles de oficina	mes	1	2	1,000.00	100%	2,000.00
	SUB TOTAL(E)						66,105.06
	COSTO DIRECTO						1,438,508.05
	Gastos Generales y Financieros (7.00%)						100,695.56
	Utilidad (10.0%)						143,850.81
	SUB TOTAL						1,683,054.42
	IGV 18%						302,949.80
	Total						1,986,004.21



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

RESUMEN DE SUPERVISION	
SUB TOTAL	1,372,402.99
Gastos Generales y Financieros (7.00%)	96,068.21
Utilidad (10.0%)	137,240.30
SUB TOTAL	1,605,711.50
IGV 18%	289,028.07
COSTO TOTAL SUPERVISION	1,894,739.56

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN	
SUB TOTAL	66,105.06
Gastos Generales y Financieros (7.00%)	4,627.35
Utilidad (10.0%)	6,610.51
SUB TOTAL	77,342.92
IGV 18%	13,921.73
COSTO TOTAL LIQUIDACIÓN	91,264.65

RESUMEN GENERAL			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA	360 dc	95.404610%	1,894,739.56
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA	60 dc	4.59539%	91,264.65
TOTAL	420 dc	100.00%	1,986,004.21

William Anónes Baes
ING. CIVIL C.I.P. 53868
CONSULTOR DE OBRA
DNI: 28286149

PRESUPUESTO SUPERVISIÓN- LLUEN AGUSTO

Tiempo de supervisión: 420 días calendario
Supervisión de obra 360 días calendario
Liquidación de obra 60 días calendario
Fecha :



ITEM	CONCEPTO	Unid	Cant	Tiempo en meses	Precio Unitario	% de Participación	Sub Total
A.	PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y AUXILIAR Inc. LEYES SOCIALES						
a.1	PERSONAL PROFESIONAL						
a.1.1	Ingeniero Jefe de Supervisión	Meses	1	12	11,700.00	100%	140,400.00
a.1.2	Ing Especialista en Suelos y Pavimentos	Meses	1	3	9,500.00	100%	28,500.00
a.1.3	Ing. De Seguridad y Salud en el Trabajo	Meses	1	12	9,500.00	100%	114,000.00
a.1.4	Ing Especialista en Estructuras	Meses	1	5	9,500.00	100%	47,500.00
a.1.5	Ing. Especialista en Geología y Geotecnia	Meses	1	2	9,000.00	100%	18,000.00
a.1.6	Ing Especialista en Impacto Ambiental	Meses	1	6	9,000.00	100%	54,000.00
a.1.7	Asistente Ambiental	Meses	1	6	4,500.00	100%	27,000.00
a.1.8	Especialista en Asuntos Sociales	Meses	1	6	7,000.00	100%	42,000.00
a.1.9	Asistente de Supervisión	Meses	1	12	6,200.00	100%	74,400.00
a.1.10	Beneficios Sociales	%	1	47.266656%	539,400.00	100%	254,958.34
	SUB TOTAL (a.1)						806,738.34
a.2	PERSONAL TECNICO						
a.2.1	Topógrafo	Meses	1	10	3,500.00	100%	35,000.00
a.2.2	Técnico Laboratorista	Meses	1	10	3,500.00	100%	35,000.00
a.2.3	Beneficios Sociales	%	1	47.266657%	70,000.00	100%	33,086.65
	SUB TOTAL (a.2)						103,086.65
a.3	PERSONAL AUXILIAR						
a.3.1	Ayudante de topografía	Meses	2	10	1,500.00	100%	30,000.00
a.3.2	Ayudante de laboratorio	Meses	2	10	1,500.00	100%	30,000.00
a.3.3	Beneficios Sociales	%	1	47.266657%	60,000.00	100%	28,359.99
	SUB TOTAL (a.3)						88,359.99
B	ALQUILERES Y SERVICIOS						
b.1	Oficina de campo y viviendas	Meses	1	12	1,000.00	100%	12,000.00
b.2	Equipos de topografía completo	Meses	1	10	3,000.00	100%	30,000.00
b.3	Equipos y Ensayos de laboratorio materiales, concreto y asfalto	Meses	1	10	3,000.00	100%	30,000.00
b.4	Equipo de Cómputo (pc mas impresora)	Meses	4	12	800	100%	38,400.00
b.5	Camionetas (inc. Chofer y combust) c/dámaras go pio y radio	Meses	1	12	8,000.00	100%	96,000.00
	SUB TOTAL(B)						206,400.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

C	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO						
	PASAJES IDA Y VUELTA						
c.1	Pers. profesional (un pasaje ida y vuelta por mes p/c prof)	psje	160	-	400	100%	64,000.00
c.2	Pers. Técnico (un pasaje ida y vuelta por mes p/c tec.	psje	20	-	400	100%	8,000.00
	ALIMENTACION DEL PERSONAL						-
c.3	Personal Profesional	raci.dia	1,920.00	-	30	100%	57,600.00
c.4	Personal Técnico	raci.dia	600	-	25	100%	15,000.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION						-
c.6	Movilización y Desmovilización de Equipo	Glb	1		8,000.00	100%	8,000.00
	SUB TOTAL(C)						152,600.00
D	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
d.1	Útiles de oficina, dibujo, material fotográfico, topográfico.	Mes	1	12	2,300.00	100%	27,600.00
	SUB TOTAL(D)						27,600.00
E	LIQUIDACION DE OBRA						
e.1.1	Ingeniero Jefe de Supervisión	Meses	1	2	12,000.00	100%	24,000.00
e.1.2	Asistente de Supervisión	Meses	1	2	6,200.00	100%	12,400.00
e.1.3	Beneficios Sociales	%	1	47.26665%	36,400.00	100%	17,205.06
e.1.4	Fotocopias Planos	mes	1	2	2,000.00	100%	4,000.00
e.1.5	Fotocopias Documentos	mes	1	2	1,750.00	100%	3,500.00
e.1.6	Empastado, Encuadernado, Anillados y otros	mes	1	2	1,500.00	100%	3,000.00
e.1.7	Útiles de oficina	mes	1	2	1,000.00	100%	2,000.00
	SUB TOTAL(E)						66,105.06
	COSTO DIRECTO						1,444,908.05
	Gastos Generales y Financieros (7.00%)						101,143.56
	Utilidad (10.0%)						144,490.81
	SUB TOTAL						1,690,542.42
	IGV 18%						304,297.64
	Total						1,994,840.05

RESUMEN DE SUPERVISION	
SUB TOTAL	1,378,802.99
Gastos Generales y Financieros (7.00%)	96,516.21
Utilidad (10.0%)	137,880.30
SUB TOTAL	1,613,199.50
IGV 18%	290,375.91
COSTO TOTAL SUPERVISION	1,903,575.40

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN	
SUB TOTAL	66,105.06
Gastos Generales y Financieros (7.00%)	4,627.35
Utilidad (10.0%)	6,610.51
SUB TOTAL	77,342.92
IGV 18%	13,921.73
COSTO TOTAL LIQUIDACIÓN	91,264.65

RESUMEN GENERAL			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA	360 dc	95.4249637%	1,903,575.40
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA	60 dc	4.57503576%	91,264.65
TOTAL	420 dc	100.00%	1,994,840.05


 LLUEN FLORES AUGUSTO
 ALEJANDRO
 DNI 06261463



DE LA ENTIDAD

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL

PRESUPUESTO SUPERVISIÓN

Tiempo de supervisión: 420 días calendario
- Supervisión de obra 360 días calendario
- Liquidación de obra 60 días calendario

Fecha :

ITEM	CONCEPTO	Unid	Cant	Tempo Actividad	Presup. Unitario	Porcentaje	Sub Total
A.	PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y AUXILIAR inc. LEY SOCIALES						
a.1	PERSONAL PROFESIONAL						
a.1.1	Ingeniero Jefe de Supervisión	Meses	1	12	12,000.00	100 %	144,000.00
a.1.2	Ing Especialista en Suelos y Pavimentos	Meses	1	3	9,000.00	100 %	27,000.00
a.1.3	Ing De Seguridad y Salud en el Trabajo	Meses	1	12	9,000.00	100 %	108,000.00
a.1.4	Ing Especialista en Estructuras	Meses	1	5	9,000.00	100 %	45,000.00
a.1.5	Ing. Especialista en Geología y Geotécnica	Meses	1	2	9,000.00	100 %	18,000.00
a.1.6	Ing Especialista en Impacto Ambiental	Meses	1	5	9,000.00	100 %	54,000.00
a.1.7	Asistente Ambiental	Meses	1	5	4,500.00	100 %	27,000.00
a.1.8	Especialista en Asuntos Sociales	Meses	1	6	7,000.00	100 %	42,000.00
a.1.9	Asistente de Supervisión	Meses	1	12	6,200.00	100 %	74,400.00
a.1.10	Beneficios Sociales	%	1	47.27%	536,400.00	100 %	254,956.34
	SUB TOTAL (a.1)						794,356.34
a.2	PERSONAL TECNICO						
a.2.1	Topógrafo	Meses	1	16	3,500.00	100 %	35,000.00
a.2.2	Técnico Laboratorio	Meses	1	16	3,500.00	100 %	35,000.00
a.2.3	Beneficios Sociales	%	1	47.27%	70,000.00	100 %	33,086.66
	SUB TOTAL (a.2)						103,086.66
a.3	PERSONAL AUXILIAR						
a.3.1	ayudante de topografía	Meses	2	16	1,500.00	100 %	30,000.00
a.3.2	Ayudante de laboratorio	Meses	2	16	1,500.00	100 %	30,000.00
a.3.3	Beneficios Sociales	%	1	47.27%	60,000.00	100 %	28,359.99
	SUB TOTAL (a.3)						88,359.99

PAUL NICOLA MEJIA YEGA
CESMA INGENIEROS S.L.
Sucursal del Perú
Representante Legal
D.N.I. 10541795

B	ALQUILERES Y SERVICIOS						
b.1	Oficina de campo y viviendas	Meses	1	12	1,000.00	100 %	12,000.00
b.2	Equipos de topografía completo	Meses	1	10	3,000.00	100 %	30,000.00
b.3	Equipos y Ensayos de laboratorio materiales, concreto y asfalto	Meses	1	10	3,000.00	100 %	30,000.00
b.4	Equipo de Computo (pc mas impresora)	Meses	4	12	800.00	100 %	38,400.00
b.5	Camionetas (inc. Chofer y combust) cámaras go pro y radio	Meses	1	12	8,000.00	100 %	96,000.00
	SUB TOTAL(B)						206,400.00
C	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO						
	PASAJES IDA Y VUELTA						
c.1	Pers. profesional (un pasaje ida y vuelta por mes pto prof)	paje	160	-	400.00	100 %	64,000.00
c.2	Pers. Técnico (un pasaje ida y vuelta por mes pto tec.	paje	20	-	400.00	100 %	8,000.00
	ALIMENTACION DEL PERSONAL						
c.3	Personal Profesional	raci día	1,920.00	-	30.00	100 %	57,600.00
c.4	Personal Técnico	raci día	800.00	-	25.00	100 %	15,000.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION						
c.6	Movilización y Desmovilización de Equipo	Glb	1	-	8,000.00	100 %	8,000.00
	SUB TOTAL(C)						152,600.00
D	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
d.1	Utiles de oficina, dibujo, material fotografico, topografico	Mes	1	12	2,300.00	100 %	27,600.00
	SUB TOTAL(D)						27,600.00

SAMUEL YURI PACAYA PACHECO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 67232

E	LIQUIDACION DE OBRA						
e.1.1	Ingeniero Jefe de Supervisión	Meses	1	2	12,000.00	100 %	24,000.00
e.1.2	Asistente de Supervisión	Meses	1	2	6,200.00	100 %	12,400.00
e.1.3	Beneficios Sociales	%	1	47.27%	36,400.00	100 %	17,205.06
e.1.4	Fotocopias Planos	mes	1	2	2,000.00	100 %	4,000.00
e.1.5	Fotocopias Documentos	mes	1	2	1,750.00	100 %	3,500.00
e.1.6	Empastado, Encuadernado, Anillados y otros	mes	1	2	1,500.00	100 %	3,000.00
e.1.7	Utiles de oficina	mes	1	2	1,000.00	100 %	2,000.00
	SUB TOTAL(E)						86,105.06
	COSTO DIRECTO						1,438,508.05
	Gastos Generales y Financieros (7.00%)						100,895.56
	Utilidad (10.0%)						143,850.81
	SUB TOTAL						1,683,254.42
	IGV 18%						302,949.80
	Total						1,986,204.21

RESUMEN DE SUPERVISIÓN		
SUB TOTAL		S/1,372,402.99
Gastos Generales y Financieros (7.00%)		S/96,068.21
Utilidad (10.0%)		S/137,240.30
SUB TOTAL		S/1,605,711.50
IGV 18%		S/289,028.02
COSTO TOTAL SUPERVISIÓN		S/1,894,739.56

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN		
SUB TOTAL		S/66,105.06
Gastos Generales y Financieros (7.00%)		S/4,627.35
Utilidad (10.0%)		S/6,610.51
SUB TOTAL		S/77,342.92
IGV 18%		S/13,921.73
COSTO TOTAL LIQUIDACIÓN		S/91,264.65

RESUMEN GENERAL		
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA	360 dc	95.40%
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA	60 dc	4.60%
TOTAL	420 dc	100.00%
		S/1,986,004.21

JUAN LUIS BELLOD THOMAS
Ingeniero de Caminos,
Canales y Puertos
CIP N° 304139



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 1,986,004.21					
	EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTO FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION							
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/08/2024
-----	---	-----------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	X
PRECIOS HISTORICOS DEL SEACE CONSORCIO - CONSORCIO SUPERVISOR CYH (MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA CRUZ - CP-SM-1-2023-MPSC/CS-1); CONSORCIO - CONSORCIO SUPERVISOR RECREO (GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL - CP-SM-27-2023-GRA-SEDECENTRAL-1); CONSORCIO - CONSORCIO UNION (GOBIERNO REGIONAL DE HUANUCO SEDE CENTRAL - CP-SM-2-2024-GRH/CS-1); COTIZACIONES ACTUALIZADAS: 10062614639 - LLUEN FLORES AUGUSTO ALEJANDRO; 10282861491 - WILLIAM ARONES BAES					

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	 Ing. Elnor Bujaico Ccoicca SUB DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.